51. a. Jeremias Friderici de Noſca eiusque vaticinio Lips. 1755.  
 52. b. Legim. Andr. Flachfus de experientia propria virtutis inſtituta Lips. 1715.  
 52. Christi. Weſius de iuramento per Deum in ſolam ad vran.  
 Perſebae. ad Amo. VIII. 14. Lips. 1720.  
 53. Legim. Andr. Flachfus de abiete oriente Lib. ſymbola ad Hoſ. xiv.  
 9. Lips. 1731.  
 54. Urbanus Timaeus de effuſione Spiritus Sancti ad Joel. II. Lips. 1611.  
 55. Jo. Georgius Abichtus de fona fugientis ad Ion. I. 1. 2. 3. Lips. 1702.  
 56. Aug. Feifferi verſio et examen Abarbarelis ad Obadian. Witel. 1666.  
 57. Theod. Daspinus de Chriſte ſalutem I. II non indicata Kil. 1701.

41.  
DISSERTATIO THEOLOGICA  
**CHRISTOLOGIAM  
JSAIANAM TORCU-  
LARIAM**

EX JSA. LXIII, 1. - 6. PORISMATICE EDUCTAM SISTENS,  
QVAM  
BENEVOLO MAGNIFICI THEOLOGORUM ORDINIS CONSENSU  
IN ILLUSTRÆ ACADEMIA ROSTOCHIENSI  
MODERATORE  
RECTORE ACADEMIÆ MAGNIFICO  
VIRO MAXIME REVERENDO, EXCELLEN-  
TISSIMO, AC AMPLISSIMO,

**DN. JOANNE FECHTIO,**

S. S. THEOL. DOCT. EJUSDEMq; PROF. PUBL. ORD.  
LONGE CELEBERIMO, CONSISTOR. DUCAL. MEKELBURG.  
ASSESSORE GRAVISSIMO, ET DISTRICTUS ROSTOCH.  
SUPERINTENDENTE VIGILANTISSIMO,  
PRÆCEPTORE, PATRONO, PROMOTORE, AC IN CHRISTO  
PATRE SUO OMNI FILIALI CULTU QVAM SUB-  
MISSISSIME DEVENERANDO,  
ET PRÆSIDE

**M. ZACHARIA GRAPIO,**  
ROSTOCHIENSI, S. S. THEOL. BACCALAUREO,  
RESPONDENS

**JO. JOACH. REUSS,**  
SEEHAUS. PALÆO-MARCH.

AD D. OCTOBR. A. O. R. 1697. IN AUDIT. THEOL. MAJ. HORIS CONSV.  
PUBL. DEFENDET.

ROSTOCHII, TYPIS JOH. WEPPLINGH, UNIVERS. TYPOGR.

*Jupl*

זכרה לר' אלהי לטובהו  
הקרמוהו

Etulerunt olim nonnulli inter  
insulas Indiarum unam esse sub lineâ æqui-  
noctiali sitam, in quâ absque matre  
aut patre nascuntur homines, & in eâ  
arborum esse, quæ fructus loco feminas  
producit, easque esse, quas vocat *Alma-  
sudi puellas VVakwakienfes*. Esse enim  
eam insulam ex omnibus terræ plagis æ-  
ris maxime temperati, & perfectissimi, ita  
ipsam disponente luminis supremi quod  
super ipsam oritur, influxu. Quâ de re di-  
sputans videri poterit *Abi Jaafar Ebn Top-  
phail*, scriptor Arabicus, in *Philosopho Au-  
todidacto*, s. *Epist. de Hai Ebn Yokdhan*, in

quâ ostenditur, quomodo ex inferiorum contemplatione ad superiorum notitiam  
Ratio humana ascendere possit, quam ex Arabicâ Linguâ in Latinam versam  
edidit *Edwardus Pocockius Oxoniensis A. 1671. pag. 16. 199.* Quæ sententia etiam  
affingitur *Avicenna*, cui hac ex parte dicam impingit *Averroes*, tam ad *Phys.*  
*l. 8.* quam ad *l. 2. Metaph.* Quemadmodum & *R. Gerson* testatur, scripsisse *A-  
vicennam*, non esse impossibile, ut in terrâ formetur ita comparata materia ut ho-  
minis formæ recipiendæ idonea sit. vid. *Eduard. Pocock* in præfat. ad lectur.  
modo citatæ *Ep. Arab. præmiss.* Imo & illum *Hai Ebn Yokdhan* ex eorum nu-  
mero fuisse, qui in istâ regione sine matre, aut patre nati fuerunt, idem ille  
*Abi Jaafar Ebn Topphail. l. c. p. 11.* ex nonnullorum assertionem refert. Quæ  
quam vera sint ipsa sana ratio facile judicabit, nec vera ac genuina Histo-  
ria tales nobis sistet homines, qui contra naturalem illum Ordinem fuerint  
prognati, quem ipse Deus primitus instituit, quo voluit, ut vi benedictionis  
suz *Gen. 1. 28.* omnes omnino homines naturaliter propagarentur è suis Pa-  
rentibus. Quod autem in Regno Naturæ adeo impossibile videtur, non ta-  
men statim etiam in Regno Gratiæ adeo impossibile est. Habemus hic quens-  
dam, qui absq. Patre est, & quoque absq. Matre. Est is dulcissimus ille *Gene-  
ris Humani Redemptor* Vir ille *Deus Homo*, qui ut *Deus* nullam habuit Matrem,  
ut *Homo* nullum Patrem, quemadmodum ipsa Scriptura S. innuit *Hebr. VII. 3.*  
De quo hæc vice differere quædam animus est. Quod si enim ille modo no-  
minatus *Abi Jaafar Ebn Topphail* de suo perfigmentum sic dicto *Apatore S. Ame-  
tore Hai Ebn Yokdhan* peculiarem quendam scripserit tractatum, in quo univer-  
sam ipsius vitam lectu haud injucundam stylo arabico admodum polito de-  
pinxit. Sic & nobis liceat in his chartulis de vere mirabili hoc Viro *DEO*  
*HOMINE* nostro, qui absq. Patre fuit, ac absq. Matre citra fabulam, vera quæ-  
dam exponere, præsertim cum occasio id ita ferat. Cum enim ante men-  
ses aliquot *Erasmus* quendam egregii illius dicti *Esaj. LXIII. 1. - 6.* in nos susci-  
peremus

54.

al

45.

peremus, quam etiam per Dei gratiam publicâ Disputatione ventilavimus; angustia vero temporis pariter ac plagularum impediremur, quo minus & Porismata illa Theologica more Exegetarum consueto Dicto nostro explicato subnectere possemus, hinc peculiare quoddam Schediasma operæ huic destinare coacti fuimus. Cumque videamus, universum illum articulum ferme de CHRISTO, Homine illo mirando simul Deo, in illo latere, selegimus igitur præstantissimam hanc materiam paucaque quædam de eadem occasione modo citati dicti Isaiani repetere conamur. Materia quidem est sat trita, de quâ tamen nunquam dici satis poterit, cum in memoriâ Christus sit habendus 2 Tim. 11. 8. cujus notitia nulla cum re comparanda est Phil. 111. 3. seqq. Breviore autem hac vice esse poterimus, cum jam alii ante nos sat prolixissime articulum hunc tractaverint, partim in Systematibus passim, partim peculiaribus tractatibus, & Disputationibus, ex quibus, ut infinita aliæ hæcæamus scripta, nominasse sufficiat B. Martin. Chemnitii, B. Majneri, B. Danhaweri, B. Calovii, B. On Haberkornii, Dn. D. Löscheri, Calixti, &c. labores de hac materia. Breviorem itaque repetitionem duntaxat quandam, occasione sic ferente, ut modo indicavimus, instituemus, thesin, prout ex præsentibus dicto nostro Isaiano per legitimam consequentiam hæret, ponentes atque probantes, controversiasque antiquiores pariter ac recentiores brevissime annexentes. Quas meditationes nostras ut ordine exponamus, retinebimus illum Theologorum quorundam, qui articulum de CHRISTO in 4. dispescunt capita, quorum 1. De Nominibus, 2. de Personâ, 3. de Officio, 4. de Statibus Christi agit. Tu autem O. Jesu dirige mentem, dirige calamum, ut de te sobrie ac modeste cogitemus, Orthodoxe ac pure, quem admodum in Verbo suo Te revelasti, scribamus, per tua Vulnera. AMEN.

## CAP. I.

DE

### NOMINIBUS SALVATORIS NOSTRI

Porisma I. *Christus recte dicitur ΛΟΓΟΣ,*

§. I.

**V**aria passim Redemptor nostre habet nomina, quæ Theologi distinguunt in essentialia, personalia & officialia. Alii aliter. Vid. Glass. in Onomastolog. Messie Prophet. in prologo p. 7. seqq. Pertinet præsens nomen primario ad personalia; secundario autem, si orthodoxe explicetur, etiam ad officialia quodammodo referri poterit, ut ex infra dicendis patebit, Varia de hoc nomine disputari solent, quæ nos, qui in compendio versamur, prænotatâ ex variis vocis acceptionibus illa

ἡ δὲ λέξις Ἐπιταλιεῖς, ad hæc redigimus momenta, ut agamus (1) de ejusdem Origine (2.) Versione, (3.) de ejusdem in Christo significationis ratione.